
 

 

横浜市立山王台小学校                       平成２９年４月５日 

山王台だより ４月号            

横浜市磯子区磯子５丁目２－１     TEL０４５（７５５）１１０７  

 
 

新しい「出会い」の中で 

                                                                       校 長  志田 一彦 

 

 この度、堀川校長先生の後任として、港南区下永谷小学校から転任して参りました志田一彦と申します。 

  歴代の校長先生をはじめ教職員、保護者の皆様、そして、地域の方々のご支援によって築きあげてこられた輝か

しい歴史と伝統のある山王台小学校の校長として着任したことを誇りに思うと同時に、その職責の重さに身が引き

締まる思いでおります。 

 どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

  さて、校庭の桜がまもなく、満開を迎えようとしています。季節が来れば花が咲くように学校もこの季節になる

と始業式、入学式があり、新しい「出会い」があります。進級、そして、入学してきた子どもたちとの「出会い」

です。今年度は新１年生５１名を迎え、全校児童３３３名でスタートします。 

  スタートに当たり、この「出会い」の中で、本校の学校教育目標にもありますように、子どもたち一人ひとりが

もっている「よさ」や「可能性」を発揮してほしいと強く願っています。 

  そのためには、私たち教職員自身が常に新鮮な気持ちで子どもたちの可能性を信じ、小さな心の動き、思いや願

い、様々な背景をよみとり、受け止めていく「感性」を磨いていくことが重要だと思っています。 

 

  新しい「出会い」を大切にし、学校生活の安心、安全を第一に考えて、 

教育活動を進めていきます。同時に学校教育は、家庭教育という「土台」 

の上に成り立つものです。  

 保護者の皆様、地域の方々のご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

音楽朝会…ぜひ、ご来校ください。 

     4月２４日（月）8時 20分より  （本校体育館にて）  

子どもたちの歌声を今年度もお聴きください。そして、ぜひ子どもたちと一緒にお歌いください。 

山王台小学校 学校教育目標 

「自分のよさに気付き、相手の気持ちを大切にしながら、ともに高め合って生きる」 

【知】自ら課題を見つけ、学び深める子どもを育てます。 

【徳】友達のよさ、自分のよさを認め、思いやりのある子どもを育てます。 

【体】心と体を鍛え、自分や人の生命を大切にする子どもを育てます。 

【公】地域の理解を深め、共に生きることの良さを実感できる子どもを育てます。 

【開】様々な人とのコミュニケーションを通して社会への視野を広げる子どもを育てます。 


